HỘI CTĐ TỈNH LAI CHÂU

HỘI CHỮ THẬP ĐỎ HUYỆN

Số:   10/TB-CTĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày 15 tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả ủng hộ phong trào “Tết Nhân ái ” Xuân Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 280/CTĐ-CTXH&CSSK ngày 13/11/2024 của

Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lai Châu về việc thực hiện phong trào và giao chỉ tiêu

phong trào “Tết Nhân ái ” Xuân Ất Tỵ năm 2025.

Được sự nhất trí của Lãnh đạo UBND huyện, Hội Chữ thập đỏ huyện Tam

Đường triển khai phong trào “Tết Nhân ái ” Xuân Ất Tỵ năm 2025 nhằm hỗ trợ

các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vui xuân đón tết. Trong thời gian

qua đã có 14 cơ quan, đơn vị tham gia ủng hộ với tổng số tiền: 4.750.000đ cụ

thể như sau:

STT Tên cơ quan, đơn vị
Số tiền

 ủng hộ
Ghi chú

1 Phòng Tài nguyên & Môi trường huyện 300.000

2 Thanh tra huyện 200.000

3 Kho Bạc nhà nước huyện Tam Đường 220.000

4 Hạt kiểm lâm huyện 800.000

5 Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện 300.000

6 Ngân hàng nông nghiệp & PTNT huyện 500.000

7 Viện kiểm sát 500.000

8 Hội Nông dân huyện 200.000

9 Trung tâm dịch vụ nông nghiệp 520.000

10 Hội Cựu chiến binh huyện 50.000

11 Ủy ban MTTQ huyện 200.000

12 Trung tâm văn hóa TT&TT huyện 660.000

13 Phòng Nội vụ huyện 200.000

14 Hội liên hiệp phụ nữ huyện 100.000

 Tổng cộng: 4.750.000

Số tiền bằng chữ: Bốn triệu bẩy trăm năm mươi nghìn đồng chẵn./.

Ngoài 14 đơn vị ủng hộ bằng tiền mặt trên có 3 đơn vị phối hợp cùng

Hội CTĐ huyện trực tiếp tổ chức thăm trao quà:

- Chi nhánh Ngân hàng NN&PTNT huyện Tam Đường ủng hộ 100 suất

quà trị giá: 60.000.000đ; mỗi suất 600.000đ (trong đó: 300.000đ tiền mặt và

300.000đ tiền quà) trao tại 5 xã: Khun Há, Bình Lư, Sơn Bình, Bản Bo, Nà Tăm.

- Hợp tác xã VSMT Mai Thoa ủng hộ 12 suất quà trị giá: 6.000.000đ;

mỗi suất 500.000đ tiền mặt trao quà tại xã Giang Ma.

- Đơn vị Ngân Hàng chính sách xã hội huyện ủng hộ 6 suất quà trị giá

4.800.000đ; mỗi suất 800.000đ (trong đó: 500.000đ tiền mặt và 300.000đ tiền

quà) trao quà tại Thị trấn Tam Đường.

Hội Chữ thập đỏ huyện chân thành cảm ơn sự tham gia quyên góp ủng

hộ phong trào “Tết Nhân ái ” Xuân Ất Tỵ năm 2025 của các cơ quan, đơn vị

trong toàn huyện. Toàn bộ số tiền, quà trên đã được Hội CTĐ huyện cấp phát,

phối hợp tổ chức trao cho các hộ nghèo, đặc biệt khó khăn, gia đình chính

sách, đối tượng yếu thế trong dịp tết Nguyên đán năm 2025.

Nơi nhận:
- Hội CTĐ tỉnh Lai Châu (b/c);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

- Các cơ quan, đơn vị;

- Lưu: Huyện Hội./.

TM. HỘI CTĐ HUYỆN

CHỦ TỊCH

Đoàn Hương Thơm

		2025-01-15T10:52:57+0700

		2025-01-15T14:16:46+0700

		2025-01-15T14:16:46+0700